
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Тальменская средняя общеобразовательная школа № 6» 

Тальменского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

   17.01. 2025  года                                                                                        № 03/02 

 

О создании комиссии по предупреждению и 

Профилактике идеологии экстремизма в учреждении 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента РФ от 28.12.2024 № 

1124 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской 

Федерации»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно - действующую комиссию по предупреждению и профилактике 

идеологии экстремизма в учреждении  в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

заместитель директора по ВР Арбацких И.Ю. 

Члены комиссии:  

-учитель основ безопасности и защиты Родины  - Пьянзин Ю.В. 

-педагог-психолог - Куклянова Л.Г. 

-учитель истории и обществознания Третьякова Д.С. 

-социальный педагог - Наренкова К.П. 

2. Советнику директора по воспитанию Назаренко Т.В., внести изменения в основные 

образовательные программы (далее – ООП) начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в части дополнения календарных планов воспитательной 

работы (приложения 1, 2, 3). 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шапкиной Е.А.,  

проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор учреждения:                                                                   Алексеева Н.Л.  

 

 


		2025-04-11T13:33:20+0700
	Алексеева Наталья Лукьяновна




